2019年８月 14日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 光 通 信

代表者の役職氏名  代表取締役社長 和 田 英 明

           （コード番号：9435 東証第一部）

問 い 合 わ せ 先  広 報 ・ Ｉ Ｒ 課

Ｔ Ｅ Ｌ  ０ ３ － ５ ９ ５ １ － ３ ７ １ ８

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020年３月期より報告セグメントを変更することを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

経営体制の変更に伴い、事業セグメントの区分方法を見直し、報告セグメントを変更いたします。

２．変更の内容

【現 行】

セグメントの名称 事業内容

法人事業

OA 機器販売、ウォーターサーバーの販売、各種通信サービスの加入取次、中小

企業向け簡易業務サポート等の提供、法人向け移動体通信サービスの提供及び

その他法人顧客向けサービスの提供

ＳＨＯＰ事業 店舗にて携帯電話端末や周辺機器、データ通信端末等の販売等

保険事業 テレマーケティング手法等による保険代理店事業

 【変更後】

セグメントの名称 事業内容

法人サービス
主に中小企業に対する、通信回線サービス、電力、各種システムなどの自社で

企画・開発した商材の販売

個人サービス
主に個人に対する、通信回線サービス、宅配水などの自社で企画・開発した商

材の販売

取次販売 通信キャリア、保険会社、メーカー等の各種商品の取次販売

３．変更の時期

本日発表の 2020年３月期第１四半期決算より、新セグメントにて報告いたします。

以 上